

## اسرائیل حفره‌ای برای دلارهای آمریکا!

در طول ۳ سال گذشته اسرائیل ۱۰۰۸ میلیارد دلار و ۴۱۰ از آمریکا دریافت کرده است

### گوشه‌ای از رسواییهای آمریکا

از سال ۱۹۷۶ آمریکا حدود ۱۰۰۸ میلیارد دلار و ۴۱۰ را اعتبار به اسرائیل اعطا نموده که قسمت اعظم آن به بودجه دفاعی اسرائیل اختصاص یافته است. علی‌رغم حمایت آمریکا و تاحدی نیز بدلیل این پشتیبانی، اقتصاد اسرائیل با مشکلاتی روبرو شده است. تورم هم اکنون به ۹۰۰٪ رسیده و کسر بودجه تجارت در سال ۱۹۸۰ بالغ بر ۵ میلیارد دلار میشود.

استغفای «وایزمن» وزیر دفاع سابق اسرائیل بر سر تقلیل بودجه نظامی که او از مخالفان سرسخت آن بشمار میرفت در معائنات اسرائیل اقدامی فرصت طلبانه تلقی شده است زیرا عده‌ای معتقدند این عمل او تضمین شغلی حساس در دولت آینده‌ی اسرائیل خواهد بود. «وایزمن» طی مدت ۳ سال که وزارت دفاع اسرائیل را برعهده داشت با سیاستهای بگین بخصوص در مورد

مکتب اسلام

شماره مسلسل ۷۶۵

دفاعی شود او کابینه را ترک خواهد کرد. وایزمن با این اقدام از خشم نظامیان در آمان مانند زهرا آنان همچنان بر سر افزایش بودجه دفاعی، ابعاد داشتند.

«وایزمن» در دیدار با خبرنگاران گفته است مسأله باین آوردن سطح زندگی و بیاسطح امنیت در کار نبوده، مسأله دفاعی و همچنین جوهری باسیستی حفظ کرد این امر اشاره است به کمک آمریکا به اسرائیل و اینکه بیشتر آن به مقاصد دفاعی تخصص یافته است.

چندی پیش یکی از سناتورهای آمریکایی خطاب به هیأتی اسرائیلی که از آمریکا دیدن میکرد گفت اگر ایالات متحده بخواهند به بالابردن سطح زندگی یک ملت کمک کند آنوقت حتی یک دلار از کمکهای آمریکام بشمار میرسد بلکه تمامی بوسی که بوج مرا زیر خواهد بود. در نتیجه، دفاع، بالا ترین رقم بودجه اسرائیل را بطرد اختصاص داده است.

در سال ۱۹۸۰ این رقم از ۳۰۳۰۰۰۰۰ دلار در سال ۱۹۷۹ به ۳۴۳۰۰۰۰۰ دلار افزایش یافته است و با وجود اینکه کوچکترین احتمال جنگی در میان اعراب و اسرائیل وجود ندارد اکنون نیروهای امنیتی اسرائیل حتی از زمان قبل از انعقاد معاهده صلح با مصر نیز بیشتر است و بنظر میرسد تسمی نسبت به تقلیل این نیروها اتخاذ شود.

کمکهای شرار ایالات متحده به کشور اسرائیل سبب شده است که وزارت دفاع

شماره مسلسل ۷۶۶

این کشور کنترل قسمت اعظم اقتصاد را در دست داشته باشد. بطوریکه از حدود ۳ میلیون نفر یهودی ساکن اسرائیل حدود ۱۶۵۰۰۰ نفر مرد و زن در هر لحظه نیرو که نیاز باشد به لباس نظامی درخواهند آمد و این شامل ۴۳۱ نیروی کار مذکر اسرائیل است. بعلاوه وزارت دفاع یسکی از بزرگترین سازمانهای استخدامی است که ۱ تن از هر ۱۰۰۰ نفر کارمند آن برای صنعت اسلحه سازی شامل صنایع هواپیمایی اسرائیل بیش از ۴۰۰۰۰۰ کارمند کار می کنند

کارگاههای کوچکتری نیز به تولید مواد برای بخش اسلحه سازی اختصاص یافته است. حاصل کار، بستگی به سرمایه گذاری و مواد خام آمریکایی دارد.

گسترش روز افزون نقش وزارت دفاع اسرائیل در اقتصاد این کشور را میتوان با مقایسه صورت دستمزدهای سال جاری یعنی ۴۰۰۰ میلیون پولندبرابر ۹۱۴ میلیون دلار با دستمزدهای غیر نظامی یعنی ۵۱۰۰ میلیون پولند (برابر با ۱۱۶ میلیون دلار) سنجید.

انتظار نمیرود اسرائیل تمام کمک آمریکا را بطور آشکار صرف اهداف نظامی از جمله ساختن استحکامات (نزو) نماید. بین سالها (۱۹۸۰-۱۹۷۶) اسرائیل ۷۵۰۰ میلیون دلار هزینه‌ی دفاعی داشته که با توجه به وام ۱۰۰۸۰۰۰ میلیون دلاری که از آمریکا

سال بیستم شماره ۱۱

پس از افزایش قیمت‌های نفت، احتیاجات و وارداتی اسرائیل از ۷۷۵ میلیون دلار در سال ۱۹۷۸ تا ۲/۲۵۹ میلیارد دلار در سال ۱۹۷۹ که معادل کل درآمد صادراتی اسرائیل است افزایش یافته است. کسب تجارت اسرائیل با استثنای تجارت با سرزمین‌های اشغالی تا ۳۳٪ از افزایش یافته و دست‌وردها به سطح دست‌وردهای سال (۱۹۷۸) تقلیل داده شده است.

همین مسئله بیش از ۹۰٪ اسرائیلیان را وادار به مهاجرت کرده است، سیاسی که اسرائیل در رابطه با سرزمین‌های اشغالی در پیش گرفته ساکنان این نواحی را به مشتریان اسرائیل تبدیل کرده است. جدا بودن ساکنان این نواحی از دنیای اعراب اقتصادی‌تر نسبت به رکود اقتصادی توأم با حورم، آسیب پذیر ساخته است.

پس از جنگ‌های سال (۱۹۷۶) ساکنان مناطق اشغالی از حالت یک جامعه کشاورزی خارج شده جذب بازارهای کار اسرائیل شده‌اند و خود نیز بازار فروش کالاهای اسرائیل میباشند. مبادره زمینها توأم با از بین رفتن تولیدات محلی در رقابت با صنعت اسرائیل عده زیادی از فلسطینیان را جذب بازارهای کار اسرائیل نموده است تعداد این کارگران متناسب با احتیاجات اسرائیل است ولی اکنون حدود ۲۰۰۰۰۰ نفر از آنان روزانه با کامیون به اسرائیل سفر میکنند. بیشتر این افراد راکت‌تربانه در صحنه ۶۰

دریافت نمود، ۳۵۰۰ میلیون دلار بانی مانده، صرف ساختن جاده و مسکن در کرانه باختری روگردان شده است. این امر اثر مثبتی بر ساختمان اقتصاد اسرائیل گذاشته است، با وجودیکه این کشور تولید کمی دارد بخش دفاعی همچنان در حال رشد است صادرات اسلحه این کشور سود سرشاری به همراه داشت به علت سرنگون شدن مشتریان عمده اش چون شاه مخلوع ایران، «یوکوسا» امپراطور آفریقای مرکزی و «سرموز» دیکتاتور نیکاراگوئه و به انحطاط نهد است با وجود همه اینها، حقوق و مزایای مربوط به صنایع نظامی همچنان از دیگر بخشها بیشتر است در حقیقت بیشتر کمک امری به اسرائیل توسط مالیات دهندگان آمریکایی پرداخت میشود.

تاسال (۱۹۷۹) کمک امریکا منظم بود ولی بعد از آن مقدار کمکها تا حدود ۱۲۸ میلیارد دلار، نوسان داشته است. امریکا به اسرائیل قول ۶۰۰ میلیون دلار اضافی طی ۳ سال آینده را داده است. با وجودیکه حدود نصف این مبلغ به عنوان قرض پرداخت شده ولی شرایط بازپرداخت آن چنان سهل و آسان است که تقریباً میتوان آنرا بعنوان یک هدیه تلقی نمود.

هولی که امریکا به اسرائیل قرض میدهد بانرخ بهره ناچیز ۰/۸ است و اسرائیل تنها ۳۰۰ میلیون دلار در سال به امریکا میپردازد.



معیارهای هربی میداند ، توانسته است بدترین خیانتها را بجهان‌ه‌رب مرتکب شود .  
 تاروژی که ناصر زنده بود ، اردن سنگ راه او بود و پس از مرگ ناصر هم همیشه  
 با تکروری‌های خویش ، قسمتی از الرژی و حواس سوریه را متوجه خود ساخته است . ه‌ربار  
 که سخن از ( وطن فلسطینی ) بهمان آمده ملک حسین به بهانه‌های مختلف مانع راه‌تسیم -  
 گیرهای جهان‌ه‌رب بسود ملت فلسطین شده است . قتل‌عامی که در سال ۱۹۷۱ علیه ملت  
 فلسطین و آوارگانی که میمانش بودند ، صورت داد بدرجات وحشیانه‌تر از بمباران‌های  
 اردوگاه‌های فلسطینی بدست اسرائیل و با ماجراهای خوباری نظیر فاجعه «گل زعفران»  
 بوده است .

همه این کارها را ملک حسین با اتکا به استعمار انگلیس و آمریکا انجام داده و برای  
 حفظ موقعیت خود نشان داده است که حرف شنو‌ترین فرمانبرار پادشاه است .  
 بی‌جهت نیست که در ماجرای تجاوز اخیر عراق علیه ایران هم ، او همه ملاحظاتی  
 ظاهری را که دیگر کشورهای ه‌رب رعایت کرده‌اند ، کنار گذاشته و حمایت علنی خود را  
 از این تجاوز اعلام داشته است .

در این ماجرا طشت رسوایی او و آمریکا ه‌ردو از پام افتاده است . آمریکا ضمن  
 اعلام ( بی‌طرفی ) خود ، مکرراً به اردن اندرز داده است که خود را در این ماجرا آلوده نکند  
 مخصوصاً آشوبتدپرس پرپرور خبر داده بود که آمریکا و انگلیس در این مورد به ملک حسین  
 هشدار داده‌اند . ولی آنچه که دم‌ه‌روس را نشان می‌دهد اظهارات خود حسین به خبرنگاران  
 روز پنجشنبه این هفته بوده است ، او گفته است که هرگز از جانب آمریکا در این مورد  
 اختطاری به او نشده است ، از سوی دیگر یهودگی نقابهای تبلیغاتی آمریکا را از آنها  
 می‌توان دریافت که ضمن آنکه اردن را به اصطلاح از دخالت در جنگ عراق و ایران برحذر  
 می‌دارد با فروش صد دستگاه تانک پشرفته به اردن موافقت کرده است .

این لفظ گوشه‌ای از رسوایی‌هایی است که آمریکا و وابستگانش در ماجرای جنگ  
 ایران و عراق با آن رویرو شده‌اند .

(اطلاعات مورخه ۵۹/۷/۱) *رساله جامع علوم انسانی*

پایه از صفحه ۶۴

سرزمینهای اشغالی) به نسبت دستمزد کار -  
 گران اسرائیلی بسیار ناچیز است . بدین  
 ترتیب وجود آنان نعمتی سرشار برای  
 اسرائیل محسوب میشود .  
 ( کیهان شماره ۱۱۰۴۶ - نویسنده  
 «ادیت ریز»

گران ساختمان ، خرده صنعتگر و خرده  
 کشاورز (در فصل جمع آوری محصول)  
 تشکیل میدهد .  
 دستمزد این کارگران روز مزد (ماکن